
Praxe ze Sociální geografie 

 

Téma praxe: Výzkum v sociální geografii – metoda terénního šetření  

Lokalizace: Turistická oblast č. 21 Chrudimsko – Hlinecko  

Termín: 6.–10. 5. 2013  

Program: 

Po 6. 5. Individuální přesun (s kolem či bez) do Slatiňan z místa bydliště. Hromadná 

organizovaná doprava nebude zajištěna. 

  

Sraz ve 14 hod. u stadionu SK Spartak Slatiňany o.s., Smetanovo nábřeţí 556, 

538 21 Slatiňany, následně ubytování. 

  

15:00–18:00 hod. CHKO Ţelezné hory  

 Pěší trasa: Slatiňany – Kočičí hrádek – rozhledna Bára II PP Na skalách – 

Perný rybník – NA Chlumu – Monako – Slatiňany    cca 10 km 

  

Cyklo: Slatiňany – Sobětuchy – Rabštejnská Lhota – Rabštejn – Křiţanovice – 

České Lhotice – Nasavrky – Výsonín – Nasavrky             cca 35 km  

 

Večer (cca 19 hod.) rozdělení úkolů na další den. Poté volná zábava, rekreační, 

sportovní a poznávací cestovní ruch.   

Út 7. 5. 9:00–17:00 hod. Terénní šetření dle místa. 

Individuální přesun do místa šetření (veřejná doprava, kolo) 

 Večer (cca 18 hod.) kontrola a rozdělení úkolů na další den. Poté volná zábava, 

rekreační, sportovní a poznávací cestovní ruch.   

St 8. 5.  9:00–17:00 hod. Terénní šetření dle místa. 

Individuální přesun do místa šetření (veřejná doprava, kolo) 

 Večer (cca 18 hod.) kontrola a rozdělení úkolů na další den. Poté volná zábava, 

rekreační, sportovní a poznávací cestovní ruch.   

 

Čt 9. 5.  9:00–18:00 hod. Skutečsko  

Pěší: Přesun busem do Trhové Kamenice. Odtud pěší přesun po trase Trhová 

Kamenice – rozhledna na Zuberském kopci – Moţděnice – Vysošina – Veselý 

Kopec – Svobodné Hamry – Velká Kamenice – Trhová Kamenice    cca 20 km    

 



Cyklo: Slatiňany – Chrast – Luţe – Hroubovice – Skuteč – Prosetín – Leţáky-  

Miřetice – Ţumberk – Slatiňany     cca 56 km  

 

Večer zhodnocení dne, program na pátek. Poté volná zábava, rekreační, 

sportovní a poznávací cestovní ruch.   

 

Pá 10. 5.  9:00 hod. konec ubytování, přesun do Chrudimi (cyklo, či bus). Prohlídka 

královského věnného města (10:00–12:30 hod.) 

  

Cyklo: Chrudim – Topol – Úhřetice – Dvakačovice – Moravany  

           15 km  

 

Ukončení  

praxe:  Pěší skupina – Chrudim 12:30 hod. 

  Cyklo skupina – Moravany 14:30 hod.  

  

Další informace: 

Ubytování: město Slatiňany (v centru obce) – http://www.tjspartakslatinany.cz/. 

Strava: Individuální dle moţností, v ubytovně by měla být kuchyňka. 

Náklady: ubytování 4 x 190,- Kč + doprava + strava individuálně 

V případě zájmu je moţné sebou vzít kola a pohybovat se po oblasti na kole. Výhodou jsou 

větší moţnosti mobility bez ohledu na organizace veřejné dopravy v Pardubickém kraji 

(IREDO) a poznání více destinací v Pardubickém kraji. V případě cyklistického přesunu nás 

čekají trasy do max. 60 km denně.  

K zadaným obcím (viz tabulka níže) si každý najde spojení hromadnou dopravou, 

případně trasu (cyklostezku, cyklotrasu) na kole. Cyklisti pro případ deště i jízdní řád. 

Všichni budou mít s sebou mapu oblasti. 

 

Garant: Ing. Mgr. Libor Lněnička, Ph.D. 

  

http://www.tjspartakslatinany.cz/


 

Turistická oblast Chrudimsko-hlinecko (ubytování Slatiňany) 
 

Obec Studenti – úterý 7. 5. Studenti – středa 8. 5. 

Chrudim  

(min. 20 ks/den) 

Kopřivová 

Dorazilová 

Koffer 

Kocourková 

Hlinsko  

(min. 20 ks/den) 

Putnová 

Škrašková 

Zogatová 

Harásková 

Krömrová 

Králová 

Skuteč  

(min 20 ks/den) 

Štarha 

Stoklasa 

Čáslava 

Melichríková 

Peřinová 

Heřnanův Městec 

(min. 15 ks/den) 

Novická 

Šmídová 

Homola 

Štrbík 

Slatiňany 

(min. 15 ks/den) 

Melichríková 

Peřinová 

Kopřivová 

Dorazilová 

Luže 

(min. 15 ks/den) 

Fučík 

Wojnar 

Štarha 

Stoklasa 

Čáslava 

Nasavrky 

(min. 10 ks/den) 

Koffer 

Kocourková 

Fučík 

Wojnar 

Seč 

(min. 10 ks/den) 

Homola 

Štrbík 

Putnová 

Škrašková 

Zogatová 

Svratouch 

(min. 10 ks/den) 

Harásková 

Krömrová 

Králová 

Novická 

Šmídová 

 

Červeně – pěší 

Modře – cyklisti 

Černě – nevyjádřili se 

 


